
Zl 1310642

-Tf'zzvu-»aą __, :Al x;

Smlouva dílo
.::LH „g Míša?“

"i

Město Frenštát pud Radhoštěm mř :na „LÍ'S“ „1331:

se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupeno ve věcech smluvních: Ing, Miroslav Ilalatin, starosta města

zastoupena V6 věcech technických : vedoucí odboru investic

21 rozvoj e města

ICQ:
00297852

DIC: CZ00297852

bankovní spojení: KB, a.s.r pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslu účtu:

dále jako „ objednatel“

21.

Společnost: COLAS cz, as.

SE
sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

26177005
ICQ:

DIC: C226177005

zastoupená: Ing. Libor Navráiil, ředitel oblasti Východ,

na základě plné mocí

zapsaná V obchodním rej střüm vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 6556

dále jako „zhotovitel“

společně dále také jako „smluvní xtmny“

uzavírají V souladu s ust, § 2586 a] násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, \'e znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu n dílo:

l.

Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel 515 101.110 smlouvou zavazuje vlastním jménem, 'Im svůj náklad EU nebezpečí

provést pro objednatele dílo „Zvýšení bezpečnosti komunikace Rožnovská na

Freuštátě pod Radhoštěm“ (dále jen .,„d1'10“) hl obj ednalel se zavazuje k převzetí

dokončcného díla a zaplacení sjednané ceny
Za jeho provedeni

1.2 Smlouva je uzavírána mezi obj ednatelem u zhotovitelem na základě výsledků výběrového

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadávanou dle vnitřní směrnice S-2018-03

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na stavební práce V souladu S

Metodickými pokyny pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020.

1.3 Předmětem díla jsou stavební práce spočívající ve vybudování bezpečných přechodů pro

chodce přes komunikací 1/58 nm ul. Rožnovská.

1.4 N edílnou součástí této smlouvy 0 dílo je Příloha č. položkový rozpočet, který

zhotovitel zpracov al M doložil v rámci výběrového řízení.

1



21 1310642

145 Zhotovitel bude respektovat podmínky pro provádění díla stanovené dotčenými orgány ve

správních řízeních 'u správních rozhodnutích.

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že je odbomě způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy

1„7 Zhotovitel potvrzuje, že SC detailně seznámil s rozsahem “9.1 povahou díla, že j sou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že

disponuje takovými kapacitami odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci

díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku III. odstl 3.1 této smlouvy.

1.8 Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu s technickými 3 právními předpisy platnými

v České' republice v době provádění dila. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné

normy CSN. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření

m atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

1.9 Další práce a činnosti zhotovitele sno'ené S realizaci stavby. které isou součástí provedení

díla:

zajištění vyj ádření PČR Dl OŘ Nový Jičín k navrhov anému přechodnému dopravnímu

značení,

zajištění informovanosti veřejnosti vyvěšením oznámení :4 termínem zaháj ení

ukončení
prací a se specifikací omezeni provozu,

vytyčení stávajících inženýrských sítí dotčených stavbou před zaháj enim zemních prací

a jej ich ochrana a zabezpečení před mfirem, předání spolu S předáním dokladů 0 jej ich

nepomšeností ?il zakreslení o vytyčení všech nově identiükovaných sítí,

zhotovitel vlastním nákladem a nm vlastní odpovědnost rozmístí v okoü stavby dočasné

mobilni dopravní 7nnčení. Dále zhotovitel zajistí montáž údržbu bezpečnostních prvků

na místě stavby přechodové lávky, zábradlí, oplocení, osvětlení přístupových CČSI

k nemovitostem V místě stavby V noci apod.

vybudování 'si zaj ištění zařízení staveniště a jeho provoz V souladu S platnými právními

předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb, o územním

plánování 11] stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„stavební zákon“),

udržování stavbou komunikací il 'fi staveniště Vdotčených ploch, veřejných výjezdů

čistotě a jejich uvedení do původního stavu po ukončení stavby

zajištění skládky Gl uložení (dle příslušného zatřídění odpadu) neupotřebitelneho a

vybouranéhn stavebního materiálu mi: stavby (zejména asfaltu),

0 všech pracích '41 činnostech prováděných V souvislosti '(fq' stavbou vést stavební deník

V souladu SG stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové

náležitosti ăl musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci

2



21 1310642

staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavební demk musí být přístupný um staveniští

kdykoliv V průběhu práce,

o vlastnostech zabudovaných výrobků Spředložení písemného prohlášení použitých

technickými požadavky na dané zařízení a s ustanoveními ČSN,

doložení veškerých dokladů k přejímacímu řízení, zejml protokolů D zkouškách :u

měřeních, stavebních deníků, dokladů prokazuj ících kvalitu a původ stanovených výrobků,

které byly do smvby zabudovány apod. V jednom vyhotoveníx

zaj íšlění úklidu a vyčištění všech prostor dotčených prováděním stavebních »n montážních

prací a dopravou.

1.10 Objednatel předpokládá, Že předmět zakázky bude spolufinancován v rámci Výzw :3,20

Integrovaného regionálního operačního programu, e názvem „MAS Lašsko, z.s. IROP

DOPRAVA“,

uchovávat veškerou dokumentaci e realizací1.11 Zhotovitel je povinen související projektu,

včetně účetních dokladů, minimálně do konce roku 203 l.

1.12 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace

E11 dokumentaci související S reaii zaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům

pověřený oh orgánů (CRR, MMR CR, Mi" ČK Evropské komise, Evropského účetního

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 'sl dalších

oprávněných orgánů státní správy] al je povinen vytvořit výše uvedeným osobám

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 'iv poskytnout jim při

provádění kontroly součinnost,

l.l3V rámci realizace komunikace ul, R ořnovská VC Frenštátě
stavby „Zvýšení bezpečnosti

pod Radhoštěm“ dojde k dotčení silnice 1/58, která je ve správě
Redítelství silnic m

dálnic CR. Na silnici I/58 byla provedena velkoplošné oprava
asfaltového kryt“, na

kterou se vztahuje záruční lhůta nedotknutelnosti V termínu do 30.4.2022. V případě, že

silnice v rámcidojde prováděním prací dle této smlouvy k poškození stavby „ZVýščm'

bezpečnosti komunikace ul, Rožnovská VC Frenštátě pod Radhoštěm“ a následně po dobu

platnosti této
smlouvy, Zhotovitel

se zavazuje k provedení oprav silnice, dle požadavků

vlastníka silnice U523, RSD CR, a to na vlastní náklady.

II.

Doba plnění 0,1 misto plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo V termínech:

Termín díla: ihned staveništězaháj errí po předání

Staveníště bude zhotoviteli předáno po nabytí účinnosti této smlouvy 0 dílo D8 základě

písemné VýZVy objednatele. Objednatel doručí zhotoviteli výzvu k převzetí staveniště el k

zahájení prací minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí

smveniště. nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je

povinen staveniště V uvedeném termínu převzít.

3



7] 1310642

Termín předání řádně dokončeného díla: nejpozději do 20.08. 2021

77. Zhotovitel EE zavazuje provádět dílo podle podrobného časového harmonogramu

provádění prací.

2.3 Místem plnění je:

část místní komunikace na parc, č. 2732/3, 4397/7, 4397/32 V k,ú. Frenštát pod

Radhoštěm. Vlastníkem těchto pozemků je Město Frenštát pod Radhoštěm,

část místní komunikace
pare.

č, 762/4 v k4ú. Frenštát pod Radhoštěm, pozemek je

VO vlastnictví Obce Trojanovice,

r: část místní komunikace !IP-l parc. č. 780/18, 4397/2, 4397/24, 4397/28, 4397/31 V

k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, VC vlastnictví České republiky In právo hospodařit :4

tímto majetkem má Ředitelství silnic a dálnic ČR

2,4 Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla na nezbytnou dobu, pokud nebude u splněny

klimatické dle CSN řádné díla.podmínky potřebné Technických podmínek pro provedení

Doba a! důvody přerušení provádění díla budou zhotovitelem odkazem na příslušné

Technicke' podmínky a ČSN zapsány do stavebního deníku v ten den, kdy dojde k

přerušení provádění díla zhotovitelem, bezodkladně a! prokazatelně této skutečnosti

bude informovat zástupce obj ednarele (ve věcech technických), který nej později do

dne ve stavebním deníku k této skutečnostinásledujícího pracovního písemně zápisem

vyjádří. Termín dokončení dila se pak prodlužuje O počet dní, na něž bylo provádění díla Z

tnhmo důvodu Zhotovitel v dílaoprávněně přerušena. ,ie povinen pokračovat provádění

bezodkladně poté, CD tento důvod přerušení odpadne. Nepřistoupí-li zhotovitel k

pokračování V provádění díla do dvou pracovních dnů poté, OO tento důvod přerušení

odpadl, je zhotovitel povinen uhradit obj odnateli smluvní pokutu VC výši 0,1 % celkove'

ceny
díla bez DPH za každý započatý den prodlení u dále .ie objednatel oprávněn od této

smlouvy odstoupit

2.5 Smluvní x. dále že V realizace dila došlo kstrany dohodly, pokud by průběhu prodlení

plněním z důvodu neočekávany'ch okolností, ktere' nastaly bez zavinění některého v;

účastníků VC smyslu § 2913 odsL 2 občanského ükoniku (vyšší moc-válka, mobilizace,

zemětřesení, pád letadla jiné). prodlužuje :fi termín plnění díla 0 Slejný počet dní trvání

těchto okolností S mluvrri strana, která se 0 takových okolnostech dozví, je povinna

informovat druhou smluvní tuto neníneprodleně písemně stranu, nesplní-li povinnost,

se těchto okolností dovolávat. Bude-li n těchto důvodů Ilul straněoprávněna prodlení

zhotovitele trvat déle než 15 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel v díla bezodkladně CO důvodje povinen pokračovat provádění poté, přerušení

odpadne, V případě, že tak neučiní do dvou pracovních dnů poté, CO důvod přerušení

odpadl, je obj ednatel oprávněn nd této smlouvy odstoupit.

2.6 Po dobu smluvní S toutoprodlení jedné strany plněním jejích povinností stanovených

smlouvou, není druhá smluvní strana V prodlení S plněním svých povinností, pokud jejich

realizace druhá strana Vje podmíněna splněním povinností, jejichž plněnímje prodlení.

4



Zl 13 10642

2,7 Zhotovitel je oprávněn provést díla před sjednaným termínem, pokud (O technologický

postup al koordinace prováděných prací na díla dovolí. V tomto případě se obj cdnatel

zhotoviteli součinnost 21 díla VE zkrácenémzavazuje poskytnout potřebnou provedené

termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady *a žádné ncdodělky.

2.8 Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odehrané při provádění díla hradí

Zhotovitel . Zhotovitel zabezpečí Ilřl své náklady odběmé misto !u měření odběru médii.

Odběrná místa budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli osobě vykonávající

technický dozor stavebníka.

Zhotovitel erq' zavazuj c zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 7 dnů ode dne předání díla. Při

nedadrření tohoto termínu se ?hotovitel uhradit veškeré azavazui e obj ednateli náklady

škody, ktere' mu tím vznikly.

III.

Cena za dílo

3.1 Cena Zu zhotovení díla dle článku I. této smlouvy je stanovena dohodou sm] umích stran

um základě nabidky zhotovitele podané vrámci zadávacího řízení VIP-l veřejnou zakázku

a činí:

Cena celkem cena bez DPH 2 713 871,44 Kč

sazba DPH 21 % 569 9] 3,00 Kč

cena celkem včetně DPH 3 283 784,45 Kč

3.2 že uvedené stavební nebude režimObj ednatcl prohlašuje, pro výše práce aplikován

přenesené daňové povinností podle § 923 zákona č. 235/2004 Sb., 0 daní Z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“).

3,3 Dojde-li po
datu uzavření této smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH i celková

cena díla vč, DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění

zdanitelného plnění.

3.4 Cena díla byla určena na základě položkove'ho rozpočtu, který vychází ze zadávacích

podmínek objednatele cenové úmvně platné ke dní uzavření této smlouvy. Zhotovitel při

zpmcováni nabídky zkontrolovat] Podklady pro provádění dűa konstatuje, Že dílo není

plněním nemožným, že Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků av

cenu díla tak stanovil s ohledem na zjištěný skutečný staví

3.5 Součástí veškeré u zhotovitele nutne'sjednané ceny jsou práce dodávky, pepłatky, náklady

pro vybudování. provoz
'il demontáž zařízení stavení ště ”u jiné náklady nezbytné pro řádné

a díla.úplne' provedeni

3.6 Cena za dílo bez DPH uvedená V odst. 3.1 tohoto článku je HJ' llłIľl nejvýše přípustnou

:v nelzeji překročit, Cenu díla bude možné měnit pouze V případě, kdy:

a) obj ednatel požaduje práce, které nej sou V předmětu díla

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla

) c při realí zam' :E zjistí skutečnosti, které nebyly V době podpisu smlouvy známy,

zhotovitel je nezavím'l ani nemohl předvídat jejich vznik a mají Vliv TIP-l cenu díla

5


























